
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Госуларственное казенное учреждецие Ка.tryжской области

<ЩентрализованнаJI бухгалтерия в сфере спорта)
(ГКУ КО (ЦБ в сфере спорта>)

прикАз

от к30> апреJIя 2021г.

О внесении изменений в приказ ГКУ КО
<Щентрализованнitя бухгалтерия в сфере
спорто) от 27 .L2.201-9 Ns 36 <Об утверждении
единой учетной политики дJuI государственных
бюджетных и автономных учреждений>
(в редакции приказов от 12.05.2020 Ng 3l,
от 01.10.2020 J\b 97, от 21 .12.2020 Ns 125,
от 30.|2.2020 Nч 129)

Nр l//

В связи с всryплением в сиJrу постановления Правитольства Каrryжской области от
06.04.2021 Ns 195 <О внесении изменений в Постановление Правительства КалужскоЙ
области от |9.07.20|9 j\b 455 <Об утверждении Положgния о порядке и р€lзмерах
возмещения расходов, связанных со сrryжебными командировками работникам,
заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Каryжской области,

работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Калryжской области, государственных учреждений Калужской области>> (в редакции
постановления Правительства Каlryжской области от 08.04.2020 Nч 279)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести измененLш в приложение Ns 10 <Положение о сrryжебных командировках

сотрудников учреждений и наrrравлении на спортивны9 мероприятиlI лиц, не состоящих в

штате учреждений, подведомственных министерству спорта Ка.lryжской области>> к
Положению об учетной политике в цеJuIх бухгалтерского учета Единой учетной политики
государственных бюджетных и автономных учреждений, передавших полномочLш по
ведению бухгалтерского учета и составлению отчетности ГКУ КО <Щентрализованная

бухгалтерия в сфере спорта)), утвержденному прикtвом ГКУ КО <I-{ентрализованная

бухгалтерия в сфере спорта) от 27.|2.2019 М 36 (в редакции приказов от 12.05.2020 Ns

31, от 01.10.2020 М 97, от 21 .|2.2020 Ns 125, от 30.|2.2020 }ф 129) (далее - приказ)
согласно приложению к настоящему прикЕlзу.

2. ,Щанные изменения вступают в силу с момента подписаниJI приказа и

распространяют свое действие на правоотношениrI, возникшие с 19.04.202|г.
3. Сотрудникам ГКУ КО <I_{ентрализованная бухгалтерия в сфере спорта) при

осуществлении бухгалтерского учета руководствоваться настоящим приказом.
4.Разместить настоящий прик€lз на офици{IJIьном сайте ГКУ КО кЩентрали3ованная

бухгалтерия в сфере спорта) в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

5.Контроль за выполнением настоя

.Щиректор

приказа оставляю за собой.

Боброва Т.В.



Приложение
к IIриказу

/,!//Mg *ri

Внесение изменений в Положение об учетной политике в цеJuIх бухгалтерского учета

В связи с вступлением в сиJry постановления Правительства Калужской области от
06.04.2021 J\b 195 <<О внесении изменений в Поотановление Правительства Каrryжской
области от |9.07.201'9 J\b 455 <Об утверждении Положения о порядке и рtlзмерах
возмещения расходов, связанных со стryжебными командировками работникам,
заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Каlryжской областио

работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Каryжской области, государственных учреждений Калryжской области>> (в редакции
постановления Правительства Каrryжской области от 08.04.2020 Ns 279) внести изменениrI
в приложение М 10 <Положение о с.гryжебных командировках сотрудников учреждений и
направлении на спортивные мероприятия лицl не состоящих в штате учреждений,

подведомственных министерству спорта Калryжской области>>

1. В Пункте 6.2. после слов <(с изменениrIми внесенными постановлением
Правительства Ка.гryжской области от 08.04.2020 Ng 279, >> дополнить ((от 0б.04.2021 J\Ъ

195).

2. Абзац третий пункта 6.2.2. изложить в новой редакции:
(( _ при проезде и за время пребывания на территории иностранного государства 

- 
за

каждый дsнь нахождения в командировке, включая выходные и нерабочие праздничные

дни, а также дни нахожденшI в гryти, в том числе за время вынужденной остановки в

пути, в размерах, установленных приложением J\b l <Размеры суточных в иностранной
вЕuIюте, выплачиваемых работникам организацийо финансируемых за счет средств

федерального бюджета, при сrryжебных командировках на территории иностранных
государств>> к постановлению Правительства Российской Федерации от 26.122005 Ns 812
<О размере и порядке выплаты суточных в иностранной вtulютo и надбавок к суточным в

иностранной ваJIюте при сrryжебных командировках на территории иностранных
государств работниково заключивших трудовой договор о работе в федеральных
государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов
Российской Федерациио федеральных государственных учреждений (в редакции
постановлений Правительства Российской Федерации от 28,03.2008 }lb 22L, от 24,12.2008
Ns l019, от 03.|2.2014 Ns 1306, от 29.12.201'4 }ф 1595, от 06.08.20l5 Ns 812, от 29.|2.20lб
Ns 1535, от 29.12.2016 Ns 1540, от 19.07.2019 J\Ъ 935, от 22.08,2020 Jф 1267, с изм.,

внесенными постаIIовлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2008 Nч 587)
(далее _ постановление Правительства Российской Федерации J\b 812) с учетом
положений, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от
13.10.2008 М 749 (Об особенностях направления работников в слryжебные
командировки) (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от
25.03.2013 J\b 257, от 14.05.2013 Ns 411, от 16.10.2014 Jrф 1060,от 29.|2.204 Ns 1595, от
29.07.2015 }lb 771) (далее - постановление Правительства РоссиЙскоЙ Федерации Ns

749)>.



3. Пункт 6.5. изложить в новой редакции: <Работнику при направлении его в

командировку и лицам, направленным на спортивное (тренировочное) мероприятие на

территорию иностранного государства дополнительно возмещаются расходы, указанные
в п. 23 постановления Правительства Российской ФедерацииNЬ 749:

а) расходы на оформление заtраничного паспорт4 визы и других выездных

документов;
б) обязательные консульские и Еlэродромные сборы;

в) сборы за право въезда или транзита автомобильного траFIспорта;

г) расходы на оформление обязательной медицинской страховки;

д) иные обязательные платежи и сборы>.

4. В гryнкте 6.6. после слов <<Расходы, превышающие размеры, установленные п. п.

6.2.2.- 6.4.1. настоящего положения, а также иные связанные со служебными
командировками и спортивными (тренировочными) мероприятиями расходы> дополнить
словами <(расходы на перевод документов и т.д.)>, а слова (установленные п.п. 6.5

настоящего положения) исключить.


